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Испытательной лаборатории

Производственно-торгового унитарного

 предприятия «Несвижское пожарно-спасательное дело»

республиканского государственно-общественного объединения 

«Белорусское добровольное пожарное общество»

	Наименование объекта или 

вида испытаний
	Код 
	Характеристика

объекта или вида испытаний
	Обозначение НПА, в том числе ТНПА, 

устанавливающего требования к

	
	
	
	показателям объекта 

испытаний
	методам испытаний

	1
	2
	3
	4
	5

	Жилые административные и производственные здания, мини-котельные, котельные, газораспределитель-ные подстанции
	
	Кратность воздухообмена (количество удаляемого воздуха)
	СНБ 3.02.04-03 п.8.6

ТКП 45-4.03-267-2012 п.9.4.3, п.8.2.8, п.9.7 
	«Методика выполнения измерений при определении скорости воздушного потока и истечения дымовых газов в вентиляционных и дымовых каналах от газовых приборов МВИ МН 3163-2009

	Аппараты теплогенерирующие, работающие на различных видах топлива
	
	Скорость движения продуктов сгорания в дымовом канале
	НПБ 16-2000

п.2.41
	МВИ МН 3163-2009



	Аппараты силовой и осветительной сети, вторичные цепи переменного и постоянного тока напряжением до
1000 В


	
	Сопротивление изоляции
 
	ТКП 181-2009

Б.27.1

ТКП 339-2011

4.4.26.1

	МВИ.МН 3939-2012
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лист 2 листов 2

	1
	2
	3
	4
	5

	Заземляющие устройства


	
	Сопротивление заземляющего устройства
	ТКП 181-2009

Б.29.4
ТКП 339-2011

4.4.28.6
	МВИ.МН 3110-2011

	
	
	Проверка соединений заземлителей с заземляемыми элементами  с измерением переходного сопротивления соединения заземлителей с заземляемыми элементами
	ТКП 181-2009

Б.29.2

ТКП 339-2011

4.4.28.2
	МВИ.МН 3940-2012

	
	
	Испытание цепи фаза-нуль в электроуста-новках до 1 кВ с глухим заземлением нейтрали:

-измерение полного сопротивления цепи фаза-нуль;

-определение времени отключения аппарата защиты (по время-токовой характерис-тике);

-измерение полного сопротивления защитного проводника  между распределитель-ным щитом и точкой присоединения защитного проводника к основной системе уравнивания потенциалов
	ТКП 181-2009

Б.29.8

ТКП339-2011
4.4.28.5

ГОСТ 30331.3 -95


	МВИ.МН 3941 -2012 
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